

Ripevial ApS

c/o Per Breinbjerg, Kildebakken 30, 8766 Nørre Snede

CVR-nr. 32 67 49 41

Årsrapport

1. maj 2020 - 30. april 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. oktober 2021.

Per Breinbjerg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ripevial ApS c/o Per Breinbjerg Kildebakken 30 8766 Nørre Snede CVR-nr.: 32 67 49 41 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Direktion	Per Breinbjerg, Direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Associerede virksomheder	EMR, MURER & ENTREPRENØR A/S, Nr. Snede Nørre Snede Byinvest ApS, Nr. Snede

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier og værdipapirer samt gennemførelse af byggeprojekter. Yderligere består aktiviteten af drift af tøjbutik.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 549 t.kr. mod -201 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.986 t.kr. mod 3.849 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	548.512	-201.361
1 Personaleomkostninger	-160.369	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-93.275	-56.857
Andre driftsomkostninger	-107.375	0
Resultat før finansielle poster	187.493	-258.218
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.645.696	4.977.594
Indtægt af kapitalinteresse	-25.805	26.745
Andre finansielle indtægter	4.453.385	777.334
Øvrige finansielle omkostninger	-613.127	-1.682.747
Resultat før skat	6.647.642	3.840.708
Skat af årets resultat	-661.158	8.266
Årets resultat	5.986.484	3.848.974
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.000.000	1.250.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-4.599.280	5.004.316
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	5.585.764	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.405.342
Disponeret i alt	5.986.484	3.848.974

Balance 30. april

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	22.686.023	1.635.858
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	22.896	18.510
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	6.250.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.708.919</u>	<u>7.904.368</u>
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	11.811.726	18.291.815
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	11.682.185	8.805.143
7 Andre tilgodehavender	4.185.585	2.691.819
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>27.679.496</u>	<u>29.788.777</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>50.388.415</u>	<u>37.693.145</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	438.954	141.251
Fremstillede varer og handelsvarer	374.082	374.082
Forudbetalinger for varer	0	4.101
Varebeholdninger i alt	<u>813.036</u>	<u>519.434</u>
Udsudte skatteaktiver	37.437	89.217
Tilgodehavende selskabsskat	0	36.000
Andre tilgodehavender	32.421	73.053
Periodeafgrænsningsposter	150.000	150.000
Tilgodehavender i alt	<u>219.858</u>	<u>348.270</u>
Likvide beholdninger	<u>89.360</u>	<u>162.975</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.122.254</u>	<u>1.030.679</u>
Aktiver i alt	<u>51.510.669</u>	<u>38.723.824</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.734.538	11.333.818
Overført resultat	25.056.660	19.470.896
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt	34.916.198	31.929.714
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	9.655.000	0
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.655.000	0
8 Kortfristet del af langfristet gæld	575.300	24.000
Gæld til pengeinstitutter	5.525.271	6.375.543
Leverandører af varer og tjenesteydelser	209.351	50.568
Selskabsskat	597.378	337.500
Anden gæld	32.171	6.499
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.939.471	6.794.110
Gældsforpligtelser i alt	16.594.471	6.794.110
Passiver i alt	51.510.669	38.723.824

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2019	125.000	6.329.502	22.876.238	2.000.000	31.330.740
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	5.004.316	-3.405.342	1.000.000	2.598.974
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.250.000	0	1.250.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.250.000	0	-1.250.000
Egenkapital 1. maj 2020	125.000	11.333.818	19.470.896	1.000.000	31.929.714
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	-4.599.280	5.585.764	3.000.000	3.986.484
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	2.000.000	0	2.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-2.000.000	0	-2.000.000
	125.000	6.734.538	25.056.660	3.000.000	34.916.198

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	140.097	0
Pensioner	18.000	0
Andre omkostninger til social sikring	2.272	0
	<u>160.369</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. maj 2020	1.667.300	1.200.000
Tilgang i årets løb	24.068.336	467.300
Afgang i årets løb	-2.952.827	0
Kostpris 30. april 2021	<u>22.782.809</u>	<u>1.667.300</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2020	-31.442	0
Årets af-/nedskrivninger	-65.344	-31.442
Af- og nedskrivninger 30. april 2021	<u>-96.786</u>	<u>-31.442</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021	<u>22.686.023</u>	<u>1.635.858</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2020	43.925	0
Tilgang i årets løb	32.317	43.925
Kostpris 30. april 2021	<u>76.242</u>	<u>43.925</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2020	-25.415	0
Afskrivninger inventar 30. april 2021	-27.931	-25.415
Af- og nedskrivninger 30. april 2021	<u>-53.346</u>	<u>-25.415</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021	<u>22.896</u>	<u>18.510</u>

Noter

	<u>30/4 2021</u>	<u>30/4 2020</u>
4. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. maj 2020	6.250.000	0
Tilgang i årets løb	17.461.471	6.250.000
Overførsler	<u>-23.711.471</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. april 2021	<u>0</u>	<u>6.250.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021	<u>0</u>	<u>6.250.000</u>
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo 1. maj 2020	7.049.747	7.049.125
Afgang i årets løb	<u>-1.946.742</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. april 2021	<u>5.103.005</u>	<u>7.049.125</u>
Opskrivning primo 1. maj 2020	11.242.069	10.238.351
Korrektion af tidligere opskrivning	-25.805	26.745
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.271.603	4.977.594
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-1.179.146	0
Udbytte	<u>-5.600.000</u>	<u>-4.000.000</u>
Opskrivninger 30. april 2021	<u>6.708.721</u>	<u>11.242.690</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021	<u>11.811.726</u>	<u>18.291.815</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
EMR, MURER & ENTREPRENØR A/S	Nr. Snede	15,00 %
Nørre Snede Byinvest ApS	Nr. Snede	30,11 %

Noter

	<u>30/4 2021</u>	<u>30/4 2020</u>		
6. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. maj 2020	11.843.076	12.433.626		
Tilgang i årets løb	3.026.711	2.967.337		
Afgang i årets løb	-3.693.348	-3.557.887		
Kostpris 30. april 2021	<u>11.176.439</u>	<u>11.843.076</u>		
Opskrivninger 1. maj 2020	-3.037.932	-1.439.174		
Årets regulering	3.543.678	-1.598.759		
Opskrivninger 30. april 2021	<u>505.746</u>	<u>-3.037.933</u>		
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021	<u>11.682.185</u>	<u>8.805.143</u>		
7. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. maj 2020	2.691.818	4.169.238		
Tilgang i årets løb	2.140.776	88.091		
Afgang i årets løb	-647.009	-1.565.510		
Kostpris 30. april 2021	<u>4.185.585</u>	<u>2.691.819</u>		
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021	<u>4.185.585</u>	<u>2.691.819</u>		
Der specificeres således:				
Andre tilgodehavender	<u>4.185.585</u>	<u>2.691.819</u>		
	<u>4.185.585</u>	<u>2.691.819</u>		
8. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet</u>	<u>Langfristet</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>30/4 2021</u>	<u>del af lang-</u>	<u>gæld</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>fristet gæld</u>	<u>30/4 2021</u>	
Gæld til realkreditinstitutter	9.945.000	290.000	9.655.000	8.495.000
Deposita	285.300	285.300	0	0
	<u>10.230.300</u>	<u>575.300</u>	<u>9.655.000</u>	<u>8.495.000</u>

Noter

	<u>30/4 2021</u>	<u>30/4 2020</u>
9. Oplysninger om dagsværdi		
	Børsnoterede aktier	Børsnoterede aktier (sikkerhedsdepot)
	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>(sikkerhedsdepot)</u>
Dagsværdi 30. april 2021	<u>3.627.836</u>	<u>8.054.349</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.594.010</u>	<u>1.949.668</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.945 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør 20.806 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.096 t.kr., har selskabet givet pant i værdipapirdepot med værdi på 8.054 t.kr. pr. 30. april 2021.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser udgør kr. 0.
